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                    W celu zwiększenia skuteczności przeciwdziałania przemocy oraz ochrony ofiar przemocy w 
rodzinie na terenie gminy Abramów, Zarządzeniem Nr 21/2012 Wójta Gminy Abramów  z dnia  14 
czerwca 2012r. został powołany Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, 
oraz Ochrony Ofiar Przemocy Domowej. 
W skład Zespołu weszli:  2 Pracowników socjalnych GOPS,  Psycholog  zatrudniony w Gimnazjum im. 

Jana Pawła II w Abramowie, Nauczyciel  Zespołu Szkolno –Przedszkolnego w Abramowie, Nauczyciel 

Szkoły Podstawowej im. Cz.Janczarskiego w Wielkolesie, Nauczyciel Szkoły Podstawowej Im. 

Kazimierza Wielkiego w Wielkierm, Pielęgniarka Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  w 

Abramowie, Dzielnicowy dla Gminy Abramów.  

Zespół Interdyscyplinarny podejmuje działania, wynikające z Ustawy o Przeciwdziałaniu Przemocy w 
Rodzinie i Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i ochrony Ofiar w Rodzinie 
zatwierdzonego uchwałą NrXII/62/2015 Rady Gminy Abramów z dnia 29grudnia 2015r.  
  
Przemoc w rodzinie  jest problemem, którego nie determinuje  ani kontekst regionalny ani  
społeczny-dotyka on ludzi niezależnie od ich statusu  i miejsca zamieszkania. Istotne jest więc 
dążenie do wypracowania uniwersalnego standardu wsparcia osób doświadczających przemocy 
(dzieci, osób dorosłych, osób starszych) adekwatnego  do  potrzeb i warunków miejscowych. 
            Zachodzące ciągle przemiany  powodują powstawanie  znacznych dysproporcji między  
potrzebami środowisk lokalnych, a realnymi możliwościami  ich odzwierciedlenia w polityce 
społecznej gminy. Powstała sytuacja  znajduje wyraz między innymi w ciągle  niedostatecznej 
efektywności rozwiązywania zjawiska przemocy domowej.  
Diagnoza problemu przemocy domowej (występuje przemoc fizyczna, psychiczna, emocjonalna, 
ekonomiczna, zaniedbania  względem obowiązków  wynikających z życia rodzinnego )jest 
niejednokrotnie bardzo trudna do przeprowadzenia. Poza tym wstyd i strach ofiary przed 
konsekwencjami  zgłoszenia przemocy jest tak silny iż nie pozwala na działania mimo 
racjonalnych   myśli i pragnieniu zmiany. Z uwagi na siłę traumatycznych przeżyć wpływających  
na psychiczne funkcjonowanie  osób doświadczających  przemocy  i wynikających z tego  
zaburzeń rozwoju  niezbędna jest szybka interwencja specjalistów w odzyskiwaniu i umacnianiu  
prawidłowego funkcjonowania  osób dotkniętych. 
 

 

 

 



Przydatne telefony       

OGÓLNOPOLSKI   TELEFON  DLA  OFIAR  PRZEMOCY  W  RODZINIE   „Niebieska      

Linia”:   800 12 00 02 

POLICJA:  997, 112   lub    81 852 62 73 

DZIELNICOWY:  734 402 455 

POGOTOWIE RATUNKOWE:  999 

GMINNA KOMISJA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH   W 

ABRAMOWIE : 81 8552016 

GOPS W ABRAMOWIE: 81 8525036            

OŚRODEK ZDROWIA W ABRAMOWIE : 81 8525013 

POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE W LUBARTOWIE: 81 854 33 29 

AGAPE -  KATOLICKIE STOWARZYSZENIE POMOCY  OSOBOM  POTRZEBUJĄCYM:           

81 534 38 87 
AGAPE - FILIA LUBARTÓW: 782 515 474;   81 534 38 87 

  

                                             

                                                                      


